
1 
 

                                                                     Zarządzenie Nr 40/2016 
                                                                     Wójta  Gminy Manowo 
                                                                     z dnia 31 marca 2016 r. 

 
                                                      w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
 
 Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (Dz. U. z 2013r  poz. 
885 ze zmianami)  oraz § 15  pkt. 1, Uchwały Rady Gminy Nr XIII/97/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Manowo na 2016 rok zarządza co  następuje:  
 
 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia  dochodów gminy                                                                                264.828,00 zł 
        w tym : 
- dotacje na zadania zlecone                                                                                                                    10.008,00 zł 
- dotacje na zadania własne                                                                                                                   254.820,00 zł 
Zgodnie  z załącznikiem Nr 1 
 
§ 2.  Dokonuje się  zwiększenia wydatków gminy                                                                              264.828,00 zł                                                             
w tym :     
- wydatki z dotacji na zadania zlecone                                                                                                      10.008,00 zł 
- wydatki z dotacji na zadania własne                                                                                                     254.820,00 zł 
  Zgodnie z załącznikiem Nr 2 
       
§ 3.Przeniesienie  wydatków 
Zgodnie z załącznikiem Nr 3 
 
§ 4. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2015 r. pozostaje bez zmian 
Zgodnie z załącznikiem Nr 4 
 
§ 5.Plan przychodów i rozchodów gminy pozostaje bez zmian 
Zgodnie z załącznikiem Nr 5       
 
§ 6. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się : 
 
       Dochodami w kwocie -  24.848.411,73 zł 
       z tego:     

� dochody bieżące – 24.078.411,73 zł 
� dochody majątkowe –  770.000,00 zł 

       w tym:     
� dotacje na zadania zlecone –  4.533.327,73 zł 
� dochody na zadania własne – 20.315.084,00 zł  
    

     Wydatkami w kwocie –24.410.911,73 zł 
     z tego:  

� wydatki bieżące – 23.389.511,73 zł  
� wydatki majątkowe – 1.021.400,00 zł 

     w tym: 
� wydatki na zadania zlecone – 4.533.327,73 zł 
� wydatki związane z realizacją zadań własnych – 19.877.584,00 zł 
 

Po wprowadzonych zmianach budżet zamyka się nadwyżką budżetu w kwocie 437.500,00 zł.  
 
§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Manowie. 

 
 
 
 
  



2 
 

 

 
                                                                       Załącznik Nr 1  
                                                                                                 do Zarządzenia Nr 40/2016   
        Wójta  Gminy Manowo   
        z dnia 31 marca 2016 r.   
 
 
 
 
ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW GMINY W 2016 R. 
 
 
Dotacje na zadania zlecone 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA 
Kwota 

852   Pomoc  społeczna 
2.392,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  

2.092,00 

  2010Z 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

2.092,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 
300,00 

  2010Z 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

300,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

7.616,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

7.616,00 

  2010Z 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

7.616,00 

   Ogółem 
10.008,00 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 10.008,00 zł na podstawie Zarządzenia Wojewody Nr 122/2016 r. 
 z dnia 15.03.2016 r. , Zarządzenia nr 138/2016r. z dnia 22.03.2016 r. i Informacji Nr 5-49/UW/2016 r. z dnia 
22.03.2016 r. 
z przeznaczeniem na :  
- dotacja na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne – 
2.092,00 zł 
- dotacja na wypłacenie wynagrodzenia  za sprawowanie opieki- 300,00 zł 
- dotacja na zakup przeźroczystych urn wyborczych – 7.616,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Dotacje na zadania własne 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA 
Kwota 

801   Oświata i wychowanie 
254.820,00 

 80104  Przedszkola 
254.820,00 

  2030X 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin 

254.820,00 

   Ogółem 
254.820,00 

 
Dokonuje się zwiększenia  dochodów gminy w kwocie 254.820,00 zł na podstawie pisma z Kuratorium Oświaty w 
Szczecinie z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie przyznania dotacji na wychowanie przedszkolne w 2016 r. 
 
 
                                                                      Załącznik Nr 2  
                                                                                                 do Zarządzenia Nr 40/2016   
        Wójta  Gminy Manowo   
        z dnia 31 marca 2016 r.   
 
ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW GMINY W 2016 R. 
 
Wydatki z dotacji na zadania zlecone 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA 
Kwota 

852   Pomoc  społeczna 
2.392,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  

2.092,00 

  4130Z Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
2.092,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 
300,00 

  3030Z Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
300,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

7.616,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

7.616,00 

  4210Z Zakup materiałów i wyposażenia 
7.616,00 

   Ogółem 
10.008,00 

 
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 10.008,00 zł  z przeznaczeniem na :  

- na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne – 2.092,00 zł 
- na wypłacenie wynagrodzenia  za sprawowanie opieki- 300,00 zł 
-  zakup przeźroczystych urn wyborczych – 7.616,00 zł 



4 
 

 
Wydatki z dotacji na zadania własne – Przedszkole w Rosnowie 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA 
Kwota 

801   Oświata i wychowanie 
106.285,00 

 80104  Przedszkola 
106.285,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
7.000,00 

  4220 Zakup środków żywności 
55.000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
5.000,00 

  4260 Zakup energii 
27.285,00 

  4300 Zakup uslug pozostałych 
12.000,00 

   Ogółem 
106.285,00 

 
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 106.285,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
przedszkola w Rosnowie. 

 
Wydatki z dotacji na zadania własne – Przedszkole w Boninie 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KLASYFIKACJA BUDŻETOWA 
Kwota 

801   Oświata i wychowanie 
148.535,00 

 80104  Przedszkola 
148.535,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
10.000,00 

  4220 Zakup środków żywności 
65.000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
10.000,00 

  4260 Zakup energii 
45.535,00 

  4270 Zakup usług remontowych 
10.000,00 

  4300 Zakup uslug pozostałych 
8.000,00 

   Ogółem 
148.535,00 

 
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 148.535,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
przedszkola w Boni 

 



5 
 

                                                                      Załącznik Nr 3 
                                                                                                                      do Zarządzenia Nr 40/2016 
                                Wójta  Gminy Manowo 
                                                                                                                       z dnia 31 marca 2016 r.   
        
 
 
 
                                                       Przeniesienie wydatków gminy w  2016 R. 
 
Urząd Gminy – wydatki bieżące 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § Nazwa zadania Zmniejszenia  Zwiększenia 

852 85295 4210 
Internet – zakup programu 
antywirusowego 

 3.100,00 

852 85295 4360 
Przeniesienie środków na wydatki 
bieżące 

3.100,00  

852    3.100,00 3.100,00 

600 60016 4300 
Zwiększenie środków na zakup 
pozostałych usług – drogi 

 20.000,00 

600 60016 4270 
Zmniejszenie środków na zakup usług 
remontowych – drogi 

20.000,00  

600    20.000,00 20.000,00 

750 75023 4170 
Zwiększenie środków na 
wynagrodzenia bezosobowe – Urząd 
Gminy 

 3.000,00 

750 75023 4210 
Zmniejszenie środków na zakup 
materiałów – Urząd Gminy 

4.000,00  

750 75023 4520 
Zwiększenie środków na opłaty na 
rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego – Urząd Gminy 

 1.000,00 

750    4.000,00 4.000,00 

801 80104 2820 
Przeniesienie środków z dotacji 
celowych – Przedszkola 

15.000,00  

801 80104 4300 
Zwiększenie środków na zakup usług 
pozostałych - Przedszkola 

 15.000,00 

801    15.000,00 15.000,00 

900 90004 4300 
Zwiększenie środków na zakup 
pozostałych usług – utrzymanie zieleni 
w Gminie 

 2.000,00 

900 90004 4170 
Zmniejszenie środków na 
wynagrodzenia bezosobowe – 
utrzymanie zieleni w Gminie 

2.000,00  

900    2.000,00 2.000,00 
      
   Ogółem Urząd Gminy 44.100,00 44.100,00 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

                    Załącznik Nr 4 
                                                                                                                                                                                     do Zarządzenia Nr 40/2016 
                                                                                                                                                                                     Wójta Gminy Manowo 
                                                                                                                                                                                     z dnia 31 marca 2016 r. 
 
PLAN PRZEDSIĘWZI ĘĆ I POZOSTAŁYCH ZADA Ń INWESTYCYJNYCH GMINY MANOWO NA 2016 ROK 
 
 

Dz. Rozdz.  § Nazwa zadania inwestycyjnego  Jednostka 
organizacyjna 

realizuj ąca 
program lub 

koordynuj ąca 
wykonanie 
programu 

Okres 
realizacji 

Łączne 
nakłady 

finansowe  

Planowane  
Wydatki na 

2016 r. 

 

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna w m. 
Kretomino, dz. 130/1, 130/2,130/14, 130/25, 
130/26, 130/35, 123/9, 123/11, 123/12, 231 

Gmina Manowo 2016 r 310 000 310 000 

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa z m. Wyszewo do m. 
Wiewiórowo 

Gmina Manowo 2016 r 30 000 30 000  

O10 O1010 6050 Kanalizacja sanitarna tłoczna z przepompownią 
ścieków i infrastrukturą towarzyszącą Bonin-
Kretomino 

Gmina Manowo 2016 r. 52 000 52 000  

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa rozdzielcza dla m. Cewlino (od 
węzła wodociągowego) 

Gmina Manowo 2016 r 155 000 90 000  

010 01010 6050 Remont wodociągu na osiedlu leśnym w m. 
Manowo 

Gmina Manowo 2016 r. 60 000 60 000  

O10   Ogółem    607 000 542 000  

600 60016 6050 Ścieżka rowerowa wzdłuż drogi krajowej nr 11 Gmina Manowo 2016 - 2019 3 400 000 50 000  

600 60016 6050 Budowa drogi Cewlino-Kopanica Gmina Manowo 2016 r. 154 500 154 500  



7 
 

600 60016 6050 Remont dróg gminnych w m. Bonin (dz. 4/3, 4/16) Gmina Manowo 2016 r. 30 000 30 000  

600   Ogółem    3 584 500 234 500  

630 63095 6057 Zagospodarowanie kąpieliska w Rosnowie – 
środki unijne 

Gmina Manowo 2015 -2016 37 700 37 700  

630 63095 6059 Zagospodarowanie kąpieliska w Rosnowie – 
środki własne 

Gmina Manowo 2015-2016 6 700 6 700  

630   RAZEM   44 400 44 400  

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe ul. Poziomkowej w m. 
Kretomino 

Gmina Manowo 2016 r 80 000 94 000  

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w m. Wyszebórz (boisko) Gmina Manowo 2016 r 15 000 15 000  

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w m. Manowo (2 odcinki) Gmina Manowo 2016 - 2020 567 000 91 500  

900   Ogółem    662 000 200 500  

926 92601 6050 Montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności 
publicznej - etap I 

Gmina Manowo 2016 -2020 700 000 0  

926   Ogółem    700 000 0  

   RAZEM   5 597 900 1 021 400  

         
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                    9 

                                                                                            Załącznik Nr 5 
                                                                                            do Zarządzenia Nr 40/2016 
                                                                                            Wójta Gminy w Manowie                                                                        
                                                                                            z dnia 31 marca 2016 r. 
 
 
                                  Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2016 r. 
 

Lp. Treść §                Plan 
1. Dochody   24.848.411,73 
2. Wydatki  24.410.911,73 

 Nadwyżka/ deficyt ( 1-2)  437.500,00 
3. Przychody   0,00 
 Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 0,00 

 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów 

952 0,00 

 Przychody z zaciągniętych  pożyczek z UE 
 

903 0,00 

 Wolne środki 950 0,00 
4. Rozchody  437.500,00 
 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych 995 0,00 
 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 437.500,00 

 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących   z budżetu UE 

963 
 

 

5. Różnica ( 3-4 )  437.500,00 
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
           
            
            
            
            
            
           


